

Sygnaly zauważone

24.04.2025

—

24 kwietnia 2025

Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu Informacyjnego „Myśli Polskiej”.



Polska. Redakcja „Myśli Polskiej” odniosła się do kuriozalnego tekstu Wojciecha Czuchnowskiego pt. „Lista wpływów Putina. Komisja gen. Stróżyka przekazała ABW listę 25 nazwisk”. W najnowszym numerze „Myśli Polskiej” czytamy między innymi: „Jest to typowy przykład pozaprawnego, sprzecznego z Konstytucją i zasadami obowiązującymi w krajach uznających się za demokratyczne – działań mających na celu zamknięcie w Polsce dyskusji na tematy zasadnicze dla przyszłości narodu polskiego. Jest to, mówiąc wprost, wzywanie do zaprowadzenia zamordyzmu i cenzury pod pozorem troski o „bezpieczeństwo państwa” [...] insynuacje, że działalność „Myśli Polskiej” jest nie tylko narzędziem w rękach innego państwa, to być może jest także przez nie finansowana – są typowym przykładem działania zasady „na złodzieju czapka gore”. To nie „Myśl Polska” jest finansowana czy inspirowana z zewnątrz. Jak wykazały ujawnione nie tak dawno przez administrację Donalda Trumpa dane – hojnie

z pomocy czynnika zewnętrznego, jakim był fundusz USAID, korzystały w Polsce różne liberalne podmioty, w tym „Gazeta Wyborcza” – w ciągu ostatnich 8 lat (2016-2023) redakcja otrzymała około 20 milionów dolarów, czyli 2,5 mln rocznie. Od lat „Gazeta Wyborcza” korzysta też „z pomocy” Imperium Georga Sorosa”. Wydawca „Myśli Polskiej” Przemysław Piasta poinformował, że w związku z publikacją „Gazety Wyborczej” pt; „Lista wpływów Putina. Komisja gen. Stróżyka przekazała ABW listę 25 nazwisk” sprawę skierował na drogę sądową. Dodał, że „Już w kilku przypadkach sądy przyzwały nam rację, a pan Przemysław Witkowski, prezentujący takie same poglądy jak »Gazeta Wyborcza«, bojąc się przegranej, był zmuszony przeprosić za użycie pod naszym adresem sformułowania: »Jedna z najważniejszych w Polsce tub rosyjskiej propagandy«”.

Polska. Mieszkańcy Piotrkowa Trybunalskiego sprzeciwiają się powstaniu Centrum Integracji Cudzoziemców w ich mieście. Mieszkańcy Suwałk złożyli w urzędzie miasta projekt uchwały zakazującej zakwaterowania cudzoziemców w miejskich mieszkaniach, szkołach, internatach i innych zasobach miasta. Podpisało się pod nim 2200 osób. Mieszkańcy protestowali również pod urzędem miasta przeciwko powstaniu CIC-u.

Polska. Mieszkańcy Ostrołęki nie chcą u siebie Centrum Integracji Cudzoziemców. Do ostrołęckiego ratusza wpłynęło 1700 elektronicznych petycji wyrażających sprzeciw wobec planów utworzenia Centrum Integracji Cudzoziemców na terenie miasta. Mieszkańców w tym wspierają miejscowe struktury Konfederacji i PiS-u.

Polska. Pomimo sprzeciwu mieszkańców w Radomiu powstanie w tym mieście Centrum Integracji Cudzoziemców. Kandydat na prezydenta Polski Sławomir Mentzen przebywając w Radomiu powiedział: „Uszczelnię granice. Nie pozwolę na masowe migracje. Jeżeli jeszcze raz przyjedzie tu jakiś niemiecki radiowóz z migrantami, to im ten radiowóz skonfiskujemy. Policjantów aresztujemy, a migrantów odeślemy, bo to ich migranci, ich problem, a nie nasz”.

Polska. Minister Radosław Sikorski wygłosił w Sejmie expose na temat polityki zagranicznej Polski. Znaczną część wystąpienia poświęcił Federacji Rosyjskiej. Powiedział między innymi: „Dla mocodawców pana Dugina mam wiadomość: nigdy więcej nie będziecie tu rządzić. Ani w Kijowie, ani w Wilnie, ani w Rydze, ani w Talinie, ani w Kiszyniowie. Mało macie ziemi? Jedenaście stref czasowych i wciąż wam mało? Zajmijcie się lepszym rządzeniem tym, co zgodnie z prawem międzynarodowym leży w obrębie waszych granic. Zamiast fantazjować o ponownym podbiciu Warszawy, martwcie się o to, czy utrzymacie Chajszewaj”.

Polska. Sąd Okręgowy w Warszawie zdecydował w środę, że poseł PiS Dariusz Matecki będzie mógł opuścić areszt za poręczeniem majątkowym w wysokości 500 000 złotych. Według Prokuratury Krajowej poseł Matecki, działając w porozumieniu z Ministerstwem Sprawiedliwości w okresie, gdy kierował nim Zbigniew Ziobro, uczestniczył w ustawianiu konkursów na wielomilionowe dotacje z Funduszu Sprawiedliwości i wyprowadzaniu publicznych pieniędzy do powiązanych z nim organizacji – Stowarzyszenia Fidei Defensor i Stowarzyszenia Przyjaciół Zdrowia.

Polska. Senat podjął decyzję ws. dalszego ustawy obniżającej składkę zdrowotną dla przedsiębiorców. Senatorowie zagłosowali „za” obniżeniem składki. Za przyjęciem ustawy zagłosowało 58 senatorów, przeciw było 36, a 3 wstrzymało się od głosu. Przeciwno ustawie głos oddali przede wszystkim przedstawiciele PiS (28 przeciw, 3 za, 3 wstrzymało się). Ustawy nie poparła także Lewica (8 senatorów przeciw, 1 za).

Polska. Z sondażu CBOS wynika, że rośnie krytyka wobec rządu i Donalda Tuska. Pozytywnie działania gabinetu ocenia już tylko 34% badanych, 51% ankietowanych jest niezadowolonych z tego, że premierem jest Donald Tusk. Większość Polaków nie wierzy w poprawę sytuacji gospodarczej.

Polska. Wicemarszałek Senatu Michał Kamiński wycofał

oskarżenia pod adresem Małgorzaty Kidawy-Błońskiej. Wcześniej Michał Kamiński twierdził, że Marszałek Senatu poleciła jego kierowcy donosić na niego.

Unia Europejska. Kandydujący na urząd prezydenta Polski Grzegorz Braun zostanie pozbawiony immunitetu, jaki chroni go w związku z funkcją europarlamentarzysty. Nad tą sprawą głosowali członkowie komisji prawnej Parlamentu Europejskiego. KPPE przyjęła rekomendacje dotyczące uchylenia immunitetu europosłowi Grzegorzowi Braunowi. Za odebraniem mu tej prawnej ochrony głosowało 23 z 24 członków komisji. Ostateczne głosowanie odbędzie się na majowej sesji plenarnej PE w Strasburgu. Minister Sprawiedliwości Adam Bodnar podpisał wniosek do przewodniczącej Parlamentu Europejskiego Roberta Metsoli w sprawie uchylenia immunitetu Grzegorzowi Braunowi w 2024 roku. Idzie głównie o sprawę zgaszenia świec chanukowych w Sejmie.

Stany Zjednoczone. Jak informuje „Onet” prezydent USA Donald Trump oznajmił, że „wkrótce” może spotkać się z Władimirem Putinem, ale nie planuje spotkania z prezydentem Ukrainy Wołodymyrem Zełenskim. Prezydent Stanów Zjednoczonych powiedział: „Myślę, że Rosja jest gotowa... wiele osób mówiło, że Rosja chce zagarnąć wszystko, ale myślę, że mamy układ z Rosją. Musimy zawrzeć układ z Zełenskim. Myślałem, że łatwiej będzie się ułożyć z Zełenskim, ale jak dotąd było to trudniejsze. Ale to w porządku, myślę, że będziemy mieć porozumienie z obiema stronami”.

Stany Zjednoczone. „Wirtualna Polska” ujawniła amerykański plan dla Kijowa: „Ukraina traci Krym, akceptuje, że Rosja rządzi w czterech innych okupowanych obwodach, nie wstąpi do NATO, odda elektrownię jądrową w zarządzanie USA. W zamian dostanie niezawodną gwarancję bezpieczeństwa”. Gwarancje bezpieczeństwa, miałyby je zapewnić wybrane państwa europejskie oraz potencjalnie inne sojusznicze kraje spoza Europy. Portal RBC-Ukraina napisał: „Ukraina nie zamierza oficjalnie omawiać tego planu. Delegacja ukraińska jest gotowa

na negocjacje w Londynie w każdym formacie, jednak spotkanie z udziałem USA, Wielkiej Brytanii, Francji i Ukrainy prawdopodobnie się nie odbędzie”

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump w mediach społecznościowych skrytykował przywódcę Ukrainy Wołodymyra Zełenskigo za jego stanowisko dotyczące Krymu. Trump napisał między innymi: „Wołodymyr Zełenski, chwali się na pierwszej stronie »The Wall Street Journal«, że »Ukraina nie uzna prawnie okupacji Krymu. Nie ma tu o czym rozmawiać«. To stwierdzenie jest bardzo szkodliwe dla negocjacji pokojowych z Rosją, ponieważ Krym został utracony lata temu pod auspicjami prezydenta Baracka Husseina Obamy i nie jest nawet przedmiotem dyskusji [...]. Nikt nie prosi Zełenskigo o uznanie Krymu za terytorium Rosji, ale jeśli chce Krymu, dlaczego nie walczył o niego jedenaście lat temu, kiedy został przekazany Rosji bez wystrzału? Na tym obszarze znajdują się również, przez wiele lat przed »przekazaniem Obamy«, główne rosyjskie bazy okrętów podwodnych. To właśnie takie podburzające wypowiedzi Zełenskigo sprawiają, że tak trudno jest rozstrzygnąć tę wojnę. On nie ma się czym chwalić! Sytuacja Ukrainy jest tragiczna – może mieć pokój lub walczyć przez kolejne trzy lata, zanim straci cały kraj. Nie mam nic wspólnego z Rosją, ale mam wiele wspólnego z chęcią uratowania średnio pięciu tysięcy rosyjskich i ukraińskich żołnierzy tygodniowo, którzy giną bez żadnego powodu. Dzisiejsza wypowiedź Zełenskigo nie zrobi nic poza przedłużeniem »poła śmierci«, a tego nikt nie chce!”.

Stany Zjednoczone. Sekretarz Stanu USA Marco Rubio odwołał swoją podróż do Londynu. Według niemieckiej prasy spowodowane jest to niezaakceptowaniem amerykańskiego planu pokojowego przez ukraińską stronę i ich europejskich sojuszników. W opublikowanym w środę wywiadzie dla „The Free Press” Sekretarz Stanu USA Marco Rubio oznajmił, że w razie fiaska prowadzonych negocjacji Stany Zjednoczone gotowe są porzucić swój udział w rozmowach. Podkreślił: „Jeśli w pewnym momencie uznamy, że

jesteśmy zbyt daleko od siebie i nie posuwamy się wystarczająco naprzód, być może będziemy musieli przejść do innych priorytetów, bo na świecie dzieje się wiele ważnych rzeczy". Portale przypominają jego ubiegłotygodniową deklarację: że to „nie jest nasza wojna”. Wiceprezydent USA J.D. Vance oświadczył, że Rosja i Ukraina będą musiały dokonać wymiany terytoriów, aby zakończyć wojnę. Według niego linie rozgraniczenia sił rosyjskich i ukraińskich powinny przebiegać blisko obecnych linii frontu, co oznacza konieczność oddania części terytoriów przez obie strony.

Stany Zjednoczone. Szef Pentagonu Pete Hegseth na United States Army War College oświadczył: „Czas, gdy Stany Zjednoczone były jedynym gwarantem bezpieczeństwa Europy, dobiegł końca”.

Rosja. Rzecznik Kremla Dmitrij Pieskow w rozmowie z francuskim „Le Point” powiedział, że zakończenie wojny jest możliwe tylko po „wycofaniu wojsk ukraińskich z Donbasu i Noworosji”. Rzecznikowi Kremla chodzi o cztery regiony, o których mówi rzecznik Kremla to obwody: ługański, doniecki, chersoński i zaporoski.

Rosja. Rzecznik MSZ Rosji Maria Zacharowa skrytykowała wypowiedzi Radosława Sikorskiego zawarte w jego exposé. W rozmowie z państwową rosyjską agencją TASS określiła wypowiedzi szefa polskiego MSZ-tu jako „zestaw absurdałnych tez”. Powiedziała: „Jako szef MSZ kraju NATO, Sikorski ma wiele do zrobienia: na przykład problem sporu między partnerami sojuszu o własność Grenlandii, niestabilną sytuację w Nowej Kaledonii z powodu nieudanej polityki Francji, łamanie praw człowieka w krajach bałtyckich, załamanie się gospodarki niemieckiej i wiele innych”.

Wielka Brytania. Negocjacje dotyczące pokoju na Ukrainie mające odbyć się w Londynie zostały odwołane o czym poinformowało brytyjskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych stwierdziło, że spotkanie ministrów spraw zagranicznych. Stało

się tak po tym, jak z udziału w szczycie zrezygnował Sekretarz Stanu USA Marco Rubio.

Finlandia. Prezydent Finlandii Alexander Stubb stanowczo sprzeciwia się zmuszaniu przez Stany Zjednoczone Ukrainy do oddania terenów Rosji oraz ograniczaniu jej prawa do członkostwa w NATO.

Litwa. Prezydent Litwy Gitanas Nauseda ostrzega, że rosyjskie propozycje dotyczące zamrożenia linii frontu w Ukrainie to pułapka dla Kijowa i Zachodu. Jego zdaniem Kreml stosuje zasłony dymne, by zyskać na czasie.

Niemcy. Wicekanclerz Niemiec Robert Habeck wyraził zaniepokojenie możliwością negocjacji dotyczących gazociągów Nord Stream między USA a Rosją. Stało się to po tym, jak szef MSZ Rosji Siergiej Ławrow publicznie potwierdził, że są prowadzone rozmowy na temat przywrócenia dostaw gazu ziemnego do Europy przez Nord Stream z Stanami Zjednoczonymi.

Holandia. Przewodniczący holenderskiego parlamentu Martin Bosma zasugerował, że Flandria mogłaby dołączyć do Holandii, a Walonia do Francji. Obecnie oba te regiony to część Belgii. Już jakiś czas temu lider holenderskiej Partii Wolności (PVV) Geert Wilders wyraził podobny pogląd. Koncepcja zjednoczenia Niderlandów, znana jako Dietsland, jest popularna wśród holenderskich suwerenistów i nacjonalistów. Przewodniczący Nowego Sojuszu Flamandzkiego (N-VA) Bart Albert Liliane De Wever powiedział: „Nigdy nie porzuciłem marzenia, że wszyscy niderlandzkojęzyczni będą kiedyś żyć razem. Gdybym mógł umrzeć jako Południowy Niderlandczyk, byłbym szczęśliwszy niż jako Belg”. Jeszcze kilka lat temu Vlaams Belang (Interes Flamandzki) oficjalnie postulował takie rozwiązanie, od kilku lat jednak nie podnosi tego tematu publicznie.

Watykan. Tłumy żegnają wiernych żegnają zmarłego papieża Franciszka. Trumna z zmarłą głową Kościoła rzymskokatolickiego została przeniesiona do Bazyliki Św. Piotra.

Autorstwo: łj, mg

Ilustracja: WolneMedia.net (CC0)

Źródło: MyslPolska.info